Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.10.2015		                  г. Назарово                                             №  1862-п

О  запрещении выезда
на лед

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского  края от 21.04.2008  № 189-п  «Об утверждении правил охраны жизни и здоровья людей на водных объектах  в Красноярском крае », в целях предупреждения  несчастных случаев на водоемах, расположенных на территории города Назарово, учитывая отсутствие оборудованных ледовых переправ, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Запретить выезд  автотранспорта и иных технических средств, не приспособленных для движения по воде,  по  льду водоемов, расположенных на территории города Назарово.
         2. МКУ «УГХ» (Шахматов) до 10.11.2015 года установить информационные щиты о запрещении выезда на лед в следующих местах:
 - за мостом через р. Ададым на пересечении улиц  Пролетарская – Чапаева;
 - улица Партизанская перед р. Чулым;
 -  в районе улицы Россыпная;
 -  на дороге, ведущей к озеру  АО « Разрез Назаровский» (Лукичевка).
       3. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов) осуществлять патрулирование в местах возможного выезда на лед.
       4. Постановление опубликовать в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
       5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Руководитель  администрации города                                               В.Ф.Палкин